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Zakladné udaje o neziskovej organizacii

Historia
LCubovnianska nemocnica, n.o. vznikla 1.10.2005, ako ndastupnicky subjekt Nemocnice
s poliklinikou Stara Cubovna, prispevkova organizacia.
LN, n.o. je pravnym ndstupcom (univerzalnym sukcesorom) prispevkovej organizacie
Nemocnica s poliklinikou Stara Cuboviia, ktorej zriadovatelom bol PreSovsky samospravny
kraj. Neziskova organizacia je pravnym nastupcom vsetkych:

- prav a zavazkov z pracovnopravnych vzt'ahov,

- know how (dusevného vlastnictva),

- zavazkov a pohl'adavok, ktoré vznikli NsP z dodavatel'skych vztahov

Zakladatelia Cubovnianskej nemocnice, n.o.
PreSovsky samospravny kraj, Namestie mieru ¢.2, 080 01 PreSov
a

Mesto Stara Cuboviia, Obchodna ¢., 064 01 Stara Cubovna

Nazov a sidlo
Lubovnianska nemocnica, n. o.
Obrancov mieru 3, 064 01 Stara Cubovia

Kontakt: tel.: 052/4317215
fax: 052/4321367
e-mail: sekretariat@lubovnianskanemocnica.sk
www.lubovnianskanemocnica.sk

Zapisana v registri neziskovych organizacii pod ¢islom: OVVS-119/2005-NO
ICO: 37 886 851

Predmet ¢innosti
Vseobecna nemocnica - poskytovanie ambulantnej, tUstavnej zdravotnej starostlivosti
s lekarskej starostlivosti v rozsahu:
- vSeobecna ambulantnd starostlivost’
- S§pecializovana ambulantna starostlivost’
- samostatné zariadenia spolo¢nych vysetrovacich a lieCebnych zloziek
- ustavna zdravotna starostlivost’
- dopravna sluzba



Organy neziskovej organizacie

Spravna rada

Spravna rada je najvy$$im orgdnom neziskovej organizacie, ktory rozhoduje najmi o rozpocte
neziskovej organizécie, schvaluje rocnu uctovna zavierku a vyro¢ni spravu o Cinnosti a
hospodéreni, rozhoduje o pouziti zisku a Uhrade strat vratane urcenia sposobu ich
vysporiadania najneskor do skonc¢enia nasledujiceho uctovného obdobia, rozhoduje o zruseni,
zliCeni, splynuti alebo rozdeleni neziskovej organizécie, podava ndavrhy na zmeny
zapisovanych skuto¢nosti v registri, voli a odvolava riaditel’a, voli a odvolava ¢lenov dozornej
rady, schvaluje pravne ukony tykajice sa nehnutel'ného majetku, rozhoduje o zmenach v
Stattite, rozhoduje o obmedzeni prava riaditel’a konat’ v mene neziskovej organizacie

ZlozZenie Spravnej rady

Zastupcovia PSK: Ing. Peter Sokol - predseda SR
MUDir. FrantiSek Orlovsky - ¢len SR
MUDr. Stefan Haréarufka - &len SR

Zastupca Mesta Stard Cuboviia: JUDr. Milan Knapik - ¢len SR

Zastupca N, n.o.: Doc. MUDr. Frantisek Valasek, CSc.- ¢len SR

Dozornd rada

Dozornd rada je kontrolny organ neziskovej organizicie, ktory dohliada na jej Cinnost.
O vysledkoch svojej ¢innosti bezodkladne informuje Spravnu radu a predkladé jej navrhy na
rozhodnutie o nevyhnutnych opatreniach na odstranenie zistenych nedostatkov.

Zlozenie Dozornej rady

Zastupcovia PSK: Ing. Pavol Gurega - predseda DR
Ing. arch. Zita Plestinska - ¢len DR
Zastupca Mesta Stara Cubovna: PhDr. Dalibor Mikulik - ¢len DR



r v

Organizacna Struktira

SPRAVNA RADA

DOZORNA RADA

RIADITEL

Usek riadenia
ludskych zdrojov
marketingu a kvality

Usek prevadzkovy a
technicky

Usek zdravotnej Usek operativnych
starostlivosti ¢innosti

Usek ekonomicky

ManaZment LCubovnianskej nemocnice, n.o.

Riaditel’
MUDir. Peter Bizovsky, MPH
peter.bizovsky@ lubovnianskanemocnica.sk

Namestnik riaditel’a pre ekonomicky usek, zastupca riaditel’'a LN, n.o.
Ing. Jaroslav Marin¢in, MPH
jaroslav.marincin(@ lubovnianskanemocnica.sk

Némestnik riaditel'a useku riadenia 'udskych zdrojov, kvality a marketingu
Ing. Juraj Sroka, MBA
juraj.sroka(@ lubovnianskanemocnica.sk

Namestnicka riaditel’a pre oSetrovatel'sku starostlivost’
PhDr. Anna Macugova, MPH
anna.macugova(@ lubovnianskanemocnica.sk

Namestnik riaditel’a pre prevadzkovy a technicky tsek, EN, n.o.
Ing. Cubomir Salonl
lubomir.salon@ lubovnianskanemocnica.sk




Cinnost’ neziskovej organizacie v roku 2019

Lubovniansku nemocnicu, n.o. mozno aj v roku 2019 charakterizovat’ ako finan¢ne
stabilni organizaciu s konkurenénym potencidlom. Jej ¢innost’ je zamerand na poskytovanie
zdravotnej starostlivosti v SirSom regione (27,9 % podiel mimorajonnych klientov). Hodnota
majetku neziskovej organizacie postupne narastd a v sucasnosti predstavuje hodnotu 11 mil.
€. Nemocnica zabezpecuje v plnom rozsahu legislativne determinanty (min. MTZ, persondlne
normativy). Svoju ¢innost’ koncentruje na zabezpecenie komplexnosti sluzieb pri poskytovani
zdravotnej starostlivosti a na naplianie poziadaviek ako regulaénych organov, tak pacientov.

Poskytuje lieCebno-preventivnu starostlivost’ pre takmer 53 tisic. obyvatel'ov okresu Stara
Luboviia nachadzajiceho sa vregione PreSovského samospravneho kraja. Je ustavnym
zdravotnickym zariadenim — vSeobecna nemocnica. Poslanie, zabezpeCovanie liecebno-
preventivnej starostlivosti, je napliované. Neziskova organizacia vychadza z pragmatickych
potrieb regiénu. Dostupnost’ lie¢ebno-preventivnej starostlivosti s primeranou kvalitou na
pozadovanej Grovni je samozrejmost’ou. Na poskytovanie zdravotnej starostlivosti v EN, n.o.
nadvizuje spoluprica s vysSimi a Specializovanymi zdravotnickymi zariadeniami v ramci
kraja icelého Slovenska. Cinnost N, n.o. sa tak stiva komplexnou a zabezpeduje
zdravotnicku starostlivost’ o obyvatel'ov v plnom rozsahu.



Usek zdravotnej starostlivosti /ZS/
Formy poskytovania ZS :
a) ambulantna starostlivost’,
b) ustavna zdravotna starostlivost’,
¢) lekarenska starostlivost’,

d) sluzby suvisiace so zdravotnou starostlivost'ou
a) oddelenie lieCebnej vyzivy a stravovania /OLVaS/
b) referat zdravotne;j Statistiky
c) referat socialnej sestry

a) AMBULANCIE

1. VSeobecna:
- ambulancia vSeobecného lekara pre dospelych

/av.1,00/
2. Specializovana:
- algeziologicka ambulancia /uv.0,10/
- ambulancia anestéziologie a intenzivnej mediciny /av.0,50/
- ambulancia cievnej chirurgie /4v.0,20/

- ambulancia fyziatrie, balneologie a lieCebnej rehabilitacie 1. /av.1,00/
- ambulancia fyziatrie, balneoldgie a lieCebnej rehabilitacie II. /av.1,00/

- ambulancia klinickej onkologie /av.1,00/
- ambulancia Urazovej chirurgie /av.0,10/
- ambulancia vnutorného lekarstva II. /av.1,00/
- ambulancia vnitorného lekarstva III — miesto prevadzkovania Nam. Sv.
Martina 9, Lipany /av.1,00/

- gynekologicko-pdrodnicka ambulancia pre sterilné manzelstvo /tv.0,10/
- gynekologicko-porodnicka ambulancia pre choroby prsnej zl'azy

/mamarna ambulancia / /v.0,10/

- gynekologicko-porodnicka ambulancia pre patologicku graviditu/av.0,30/
- hematologické a transfuziologickd ambulancia /av.0,50/
- chirurgickd ambulancia | /av.1,00/
- chirurgickd ambulancia II /av.0,50/
- neurologicka ambulancia /av.1,00/
- neurologickd ambulancia — miesto prevadzkovania Nam. Sv. Martina 9,
Lipany /av.1,00/
- otorinolaryngolégickd ambulancia ORL I /av.1,00/
- otorinolaryngolégickd ambulancia ORL II (foniatrickd) /av.0,15/
- gastroenterologickd ambulancia /av.1,00/
- prijmova ambulancia pri internom odd. /4v.0,20/
- prijmova ambulancia detskom odd. /av.0,20/

- prijmova ambulancia pri gynekologicko — poérodnickom odd.  /1v.0,20/

3. Ambulantnej pohotovostnej sluzba:
- ambulancia pevnej ambulantnej pohotovostnej sluzby pre dospelych
(rozhodnutie MZ SR zo diia 14.12.2018 S14241-2018-OONAPP. Doba
urcitd 15.1.2019 — 14.1.2025)



- ambulancia pevnej ambulantnej pohotovostnej sluzby pre deti a dorast
(rozhodnutie MZ SR zo diia 5.6.2018 S7476-2018-OVSASK. Doba
urcitda -1.7.2018 — 30.6.2024)

b) JEDNODNOVA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST

- ambulancia jednodiovej zdravotnej starostlivosti /JZS/ v odbore
chirurgia,
- ambulancia jednodiiovej chirurgie /JZS/ v odbore gynekologia,

¢) ZARIADENIA SPOLOCNYCH A VYSETROVACICH ZLOZIEK

- fyziatrie, balneologie a lieCebnej rehabilitacie /FBLR/,

- klinickej biochémie,

- hematologie a transfuziologie (rozhodnutie MZ SR zo diia 3.7.2019
ZTS-08/19 Doba neurcita)

- centralnej sterilizacie,

- radiologie:

pracovisko magnetickej rezonancie - MR

pracovisko computerovej tomografie - CT

pracovisko skiagrafie a skiaskopie

pracovisko skiagrafie a skiaskdpie —

miesto prevadzkovania Nam. Sv. Martina

9, Lipany

o pracovisko mamografické

e pracovisko ultrasonografické

o pracovisko ultrasonografické -
gynekologickeé

o pracovisko denzitometrické

- funk¢nej diagnostiky:
o pracovisko endoskopické
e pracovisko vnutorného lekarstva
o pracovisko gynekologické

d) AMBULANCIA DOPRAVNEJ A ZDRAVOTNEJ SLUZBY
(rozhodnutie MZ SR zo dria 25.11.2019 S14784-2019-ONAPP2019) doba neurcita

Ustavna starostlivost’: spolu 248 16Zok
¢ interné oddelenie v odbore vnutorné lekarstvo (s poctom 16zok 44)
- Centralna jednotka intenzivnej starostlivosti (JIS) (s poctom 16zok 6)

Urgentny prijem 1. typu
chirurgické a traumatologické oddelenie v odbore chirurgia (s poc¢tom 16zok 24)
v odbore traumatologie (s poctom 16zok 10)



e oddelenie anestéziologie a intenzivnej mediciny v odbore AIM (s poctom  16zZok

4)
e gynekologicko — pdrodnicke oddelenie v odbore GP (s poctom 16Zok 35)
o detské oddelenie v odbore pediatria (s poctom 16z0ok 28)
- novorodenecké pracovisko (s poctom 16zok 15)
¢ oddelenie dlhodobo chorych (s poCtom 16zok 42)
¢ neurologické oddelenie v odbore neurologia (s poctom 16zok 40)

Ustavna pohotovostna sluzba
e v odbore vnutorné lekarstvo,
v odbore gynekoldgia a porodnictvo,
v odbore chirurgia,
v odbore Urazova chirurgia,
v odbore neurologia,
v odbore anestézioldgia a intenzivna medicina,
v odbore pediatria,

Lekarenska starostlivost’

Lekarensku starostlivost’ zabezpecuje ustavna lekaren, ktoru tvori:
- oddelenie vydaja
- oddelenie pripravy lieciv
- oddelenie klinickej farmacie
- oddelenie kontroly lieciv
- oddelenie zdravotnickych potrieb

Oddelenie lie¢ebnej vyZzivy a stravovania / OLVaS /

Usek ekonomicky /EU/

Clenenie ekonomického tiseku:
a) Oddelenie ekonomické/OE/
= Referat kalkulacii, cien a rozborov
= Referat financnej uctarne
= Referat operativnej — technickej evidencie
= Referat pokladne
= Referat zdravotnej Statistiky
= Referat skladového hospodarstva

= Referat verejného obstardvania a elektronického trhoviska



b) Oddelenie informa¢nych technolégii a zdravotnych poist’ovni
/OIT a ZP/
= Referat pre styk so zdravotnymi poist'oviiami

= Referat informacnych technologii

Usek prevadzkovy a technicky /UPT/

Clenenie useku prevadzkového a technického:

= Referat energetiky, strojnej udrzby a zabezpecenie drzby
sanitnych motorovych vozidiel

= Referat vlastnej udrzby

=  Referat praCovne

= Referat vlastnej ochrany a spojovej sluzby

= Referat zivotného prostredia /ZP/, bytového hospodarstva
/BH/, materialno-technického zasobovania /MTZ/
a spojovej sluzby /SS

= Referat investiénych ¢innosti a zdravotechniky

= Referat metrologie

= Referat spravy registratury

= Referat marnice

Usek riadenia Pudskych zdrojov, marketingu a kvality /URIZ, MaK/
Clenenie tseku:

1. Oddelenie personalne a mzdové

a) Referat persondlnej administrativy a pracovnopravnych
zaleZitosti

b) Referat vzdelavania a starostlivosti o zamestnancov
c) Referadt mzdovej uctarne

2. Referat marketingu a kvality

Hlavnym zameranim referdtu je marketing a propagacia cinnosti
nemocnice, prieskum trhu v oblasti zdravotnickych
sluzieb, monitorovanie aktudlnych a perspektivnych zakaznikov
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a konkurencie. Spracovava ponuky preventivnych programov pre
rozne skupiny zamestnancov. Vyhladava novych klientov.

Referat organizacie a prace
Referat poziarnej ochrany a bezpecnosti zdravia pri praci /PO a
BOZP/

Referat lekarskej kniznice
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Zakladné udaje k 31.12.2019

Aktiva 11.186.966 €
Celkovy obrat 15.861.129 €
Celkové zavazky: 2.336.948 €
z toho: zavdzky z najmu (leasing):
aver VUB, a.s.:
Celkové pohladavky: 2.510.070 €
Zasoby: 238.830 €
Stav finanénych Gctov: 2.232.194 €

Rozdiel (pohl'adavky, BU — zavizky)
Rozdiel (pohl'adavky, zasoby, BU - zavizky)

Podiel (celkové zavizky / aktiva ,,majetok*)
Podiel (celkové zavizky / celkovy obrat ,,rocny*)

471
457,19

Zamestnanci /FO/
Zamestnanci /PP/

Loézkovy fond

Pocet hospitalizacii (prijatia/ukoncenia/hospitalizacné pripady)

Pocet ambulantnych vysetreni SAS (body/vysetrenia)

39.905 €
110413 €

2.405.316 €
2.644.146 €

20,89 %
14,73 %

10.803 /11.488/10.297

39.120.974 / 91.207

Pocet ambulantnych vySetreni Urgentny prijem (body/vySetrenia) 6.852.149 /8.573

Pocet vysetreni SVLZ (body/vySetrenia)

548.623.355 / 240.756
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Investicie zrealizované (ukoncené) k 31.12.2019

Parny sterilizator Sterivap 64.632,00 €
Parny sterilizator Sterivap 64.632,00 €
Zvaracka priebezna HAWO 6.216,00 €
Zvaracka priebezna HAWO 6.216,00 €
Sterilizator Formaldehydovy 17.930,60 €
Upravovia vody Aqualab typ 800 5.44320 €
Biolaser - pristroj na laseroterapiu 1.891,20 €
Linearny davkovac¢ s PCA B Braun 1.982,40 €
Bifazicky defibrilator s monitorom 7.842,43 €
Anesteziologicky pristroj GE 23.744,51 €
Servoventilator pre umelu pl'icnu vent. 17.998,80 €
Pulzny oxymeter 1.782,00 €
Vyhrevné 16zko s fototerapiou 9.499,20 €
Mobilna LED operacna lampa 2.544,00 €
Mobilna LED operacna lampa 2.544,00 €
Laparoskop-optika,10 mm 3.202,60 €
Laboratorna chladni¢ka LIEBHER 1.947,60 €
Monitor vitalnych funkcii 2.467,20 €
Novorodenecky inkubator 6.712,80 €
Zalozny zdroj EATON UPS 1/1fazovy 2.458,79 €
Kuchynska linka 2.800,00 €
Sedacka Phase Marbella 3.800,00 €
Qspot kiosk 1.899,00 €
Server stanica + virtualizacia 56.821,42 €
Rekonstrukcia centrélnej sterilizacie 87.595.25 €
SPOLU 404.603,00 €

Disponibilny cash—flow pre investicie a rozvoj k 31.12.2019 1.700.436,- €

Vyssie uvedené investicie boli realizované zo zdrojov LN, n.o. a grantov. Nakup bol
realizovany v zmysle zdkona 343/2015 o verejnom obstaravani.
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Sprava o hospodareni v roku 2019

Naklady, vynosy, hospodarsky vysledok
LCubovnianska nemocnica, n.o. dosiahla k 31.12.2019 hospodarsky vysledok 786.721 €
pri ndkladoch 15.074.409 € a vynosoch 15.861.129 €. Naklady mierne presiahli planovanu
urovein a to o 0,4 %, vynosy presiahli pldnovanu turoven o 0,8 %. V porovnani
s predchadzajicim rokom st naklady vyssie o 12,9 % a vynosy vyssie o 11,8 %.
Z vyznamnych faktorov, ktoré ovplyvnili hospodéarenie N, n.o. vroku 2019 je
vhodné uviest’ tieto:
spotreba materialu (nélklady na lieky a transfuzne lieky, naklady na spotrebny materiél)
* opravy a udrzba ( opravy a udrzba stavebna a zdravotnickych pristrojov)
* ostatné sluzby ( vzdelavanic - skoln¢)
* osobné ndklady (in¢ socialne néklady)

° V}'/IlOSY od ZP — (zmluvné objemy, pausal UP)
» aktivacia
* vynosy z transfiznych liekov (nizi predaj)

Hospodarenie v roku 2019 bolo v casti nakladov mierne prekrocené oproti
planovanym hodnotam. Disproporcie oproti planovanym hodnotam jednotlivych poloziek st
sposobené vonkaj$imi vplyvmi, ktoré nie je mozné uplne napladnovat, ako su zmeny v
spotrebe liekov, Specialneho zdravotnickeho materialu, alebo potravin, ktoré sa tmerne menia
so zmenou poctu pacientov, respektive zmenou poctu osetrovacich dni. Pod pokles
hospodarskeho vysledku v roku 2019 oproti roku 2018 sa podpisal v prevaznej miere narast
nakladov a to hlavne nakladov na lieky a osobnych nakladov.

V sthrne mozno konstatovat’, ze napriek narastu niektorych nékladov, ako su naklady
na lieky, opravy a udrzba a osobnych ndkladov oproti planu pre roku 2019, bola celkova
vyska ndkladov prekro€ena len na Urovni 0,4 %. V oblasti vynosov je vhodné poukdzat’ na
narast vynosov z aktivacie a ndrast vynosov od zdravotnych poistovni oproti planu, ale aj
oproti predchadzajucemu roku.

V sthrne mézeme vSak konStatovat, Ze splnenie ciela, t.j. dosiahnutie kladného
hospodarskeho vysledku bolo naplnené.

Naklady a vynosy

18 000 000
16 000 000
14 000 000 -
12 000 000
10 000 000
8 000 000
6 000 000
4000 000
2000 008

v Eur

Naklady Vynosy I Hlos. vy's.
O 31.12.2018 13 356 037 14 188 892 832 855
Oplan 15 008 038 15739 173 731 134
031.12.2019 15 074 409 15 861 129 786 721
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v Eur

Naklady 2018 / plan / 2019

12 000 000
10 000 000 R
8 000 000
6 000 000
4000 000
2000000 |- I—-l—H ------------------------
|_|_H —Tr—T
0 . & Osobné . . .
Lieky, SZM, Tr.L néklady Prevadzka Energie Odpisy
O 31.12.2018 1910 970 9 267 638 1383 257 260 773 533 400
Oplan 2186 754 10 416 593 1516 699 307 013 580 978
031.12.2019 2168 939 10 477 780 1541 654 303 364 582 672

= Prevadz

= Energie 1,

v

__Struktura pouzitia zdrojov
Zrealizovane

Investicie 3,3%

ka 12,9%

Zdroje pre investicie

\

rozvoj 3,5% ® Lieky, SZM, Tr.L
Fa 13,7%

= Mzdové naklady

64,7%
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Zavazky, pohPadavky

Kratkodobé zavizky I’N, n.o. boli na trovni 1.930 tis. €. Co zodpoveda dobe
splatnosti zavdzkov do 60 dni. Néarast kratkodobych zavidzkov oproti roku 2018 suvisi
s narastom osobnych ndkladov, ale hlavne s investiciou v ramci projektu ,,Dobudovanie
kapacit a modernizacia infrastruktary Cubovnianskej nemocnice, n.0.“ koéd projektu ITMS
302021N833. Z pohladu finanénych ukazovatelov ako su likvidita, zad{zenost' a dynamika
rastu dlhu je Groven zavizkov prijatelnd. V roku 2019 si EN, n.o. plnila zavédzky plynace zo
splacania tveru a leasingov.

V oblasti pohl'adavok je vyvoj priaznivy a pohl'adavky dosahuji uroven dojednanych
mesacnych zmluvnych objemov vykonov pre zdravotné poistovne a k 31.12.2019 predstavuju
sumu 2.510 tis. €, ¢o zodpoveda dohodnutej splatnosti v priemere 30 dni. Vykyvy vo vyske
pohladavok stvisia s vySkou vykonov pre zdravotné poistovne a taktiez suvisia s realizaciou
projektu ,,Dobudovanie kapacit a modernizacia infraStruktury Lubovnianskej nemocnice,
n.0.“ kod projektu ITMS 302021N833.

Pohladavky 2018- 2019

3000 000

2000 000 -

1000 000 1

v EUR

0

12.18 1.19 2.19 3.19 4.19 5.19 6.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19
DOPohladavky 2481 241|1 541 254 |2 508 352 |1 450 296 |2 497 922|1 502 569 |1 489 287 |1 431 455|2 634 720|2 786 117 |1 674 473 |2 506 545|2 510 070

DPohladavky ZP |2 273 838|1 272 977 (2 388 917|1 316 185|2 276 703 |1 329 876 |1 313 497|1 254 639 |2 280 739|2 292 932 |1 275 444|2 306 421 |2 368 883

Zavazky / Pohladavky 2018 - 2019

3 000 000
2 500 Q00 g B B e R SRR e
[
o 2000000 P P 0 0 e ] b e,
- | 1500000 4 | 1 @1 | FH1 ks—1 1 FH1" a1 b1 k=11 -1 1| 1 BV | |
w
1000000+ | -1 '+ I <41 '+ I <1 Tl -1 P11 F1 L FA T A T -
>
500000 +{ | 1 I 1 I F1 1T F T EF1TTEFAATEFLATEFATLTEFASALEFA L F1 |
12.18 1.19 2.19 3.19 4.19 5.19 6.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19
DZavazky 2112877 | 2090327 | 2114722 | 2172747 | 2164860 | 1975763, | 2286121 | 2485282 | 2480602 | 2554413 | 2752308 | 1967 064 | 2336948
OPohfadavky | 2481241 | 1541254 | 2508352 | 1450296 | 2497922 | 1502569 | 1489287 | 1431455 | 2634720 | 2786 117 | 1674473 | 2506 545 | 2510 070

16



Prehl'ad zaviazkov a pohl'adavok k 31.12.2019

Zévézky do lehoty spl. po lehote spl. spolu
El. energia 30 221 30 221
Vodné a sto¢né 3046 3 046
Zemny plyn 27 540 27 540
Lieky a SZM 374 701 374 701
Potraviny 14 680 14 680
Dariovy Urad 209 143 209 143
Socialna poistovria 232082 232 082
Zdravotné poistovne 91 459 91 459
Zamestnanci 502 495 502 495
Ostatné+Investicie 444 965 444 965
Kratkodobé zavazky 1930 332 0 1930 332
Leasing 39 904 39 904
Bankové vypomoci a poZicky 110 413 110 413
Kratkodobé rezervy 240 182 240 182
Zavazky zo socialneho fondu 16 117 16 117
Spolu 2336 948 0 2 336 948

Pohladavky do lehoty spl. po lehote spl. spolu
V8ZP, a.s. 2 080 491 2 080 491
Dévera ZP, a.s. 214 912 214 912
Union ZP, a.s. 72 335 72 335
Ostatné 2 poskytovania zdr. starostlivosti 1145 1145
Spolu poistovne 2367738 1145 2 368 883
Za predané transf. lieky 7 412 7412
Ostatné 18 311 1 056 19 367
Projekty (Upsvar, szu, MZSR - NFP) 114 408 114 408
Spolu 2 507 869 2201 2 510 070
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PERSONALNA OBLAST

Lubovnianska nemocnica, n.o. zamestnavala v roku 2019:

v prepocitanych poc¢toch /PP/ 457,19
vo fyzickych osobach /FO/ 471
Stav zamestnancov podl’a kategorie
POVOLANIE LE I plan31'12'2°195kut. Index plén 20'1”;[/’;‘18

Lekar 70,76 79,00 71,12| 90,0 100,5
Farmaceut 2,4 2,40 2,78| 115,8 115,8
Laboratorny diagnostik 2 2,00 2,00 100,0 100,0
Verejny zdravotnik 0 1,00 0,75 75,0 0,0
Sestra 159,46 159,00 165,77| 104,3 104,0
Porodna asistentka 12,88 15,00 11,70 78,0 90,8
Zdravotnicky laboratnt 11,26 11,00 11,50 104,5 102,1
Farmaceuticky laborant 1,98 3,00 2,64 88,0 133,3
Fyzioterapeut prep.os. 12,16 12,00 12,39| 103,3 101,9
Zdravotnicky zachranar 2,17 6,00 6,00{ 100,0 276,5
Prakticka sestra 13,79 13,00 11,87 91,3 86,1
Radiologicky technik 9,79 9,50 10,65| 112,1 108,8
Nutriény terapeut 2,00 2,00 2,00{ 100,0 100,0
Masér 3,00 3,00 3,00 100,0 100,0
Sanitar 36,08 39,00 35,16 90,2 97,5
THP | 12,19 12,10 13,47 111,3 110,5
THP 1l 18,1 18,00 17,34 96,3 95,8
Robotnicke povolania 79,78 73,00 77,05 105,5 96,6

SPOLU 449,8 460,00 457,191 99,4 101,6

Jednym zo znakov urcujucich kultiru zamestnavatela je koeficient stability pracovnej sily,

ktory v roku 2019 mierne naberd na tendencii oproti bazalnemu roku na urovni 57,96 %
poctu zamestnancov pracujucich viac ako 5 rokov. V komparacii rokov 2006/2019 doslo
k poklesu sledovaného ukazovatel’a, o bolo zapri¢inené zvySenim EPP v roku 2008 a 2009,
a taktiez odchodom niektorych pracovnikov. Tento koeficient vypoveda o stabilite pracovnej
sily (percento uvadza pocet pracovnikov s viac ako 5 ro¢nou praxou u zamestnavatel'a).

Koeficient stability prac.sily 2006/2019

84,08%
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Dalsim ukazovatel'om je fluktuacia zamestnancov, ktora sa v priebehu roka 2019, na rozdiel
od roku 2005,2006 (transformécia) udrziava na pomerne stabilnej urovni (referencné hodnota
od 1,5-5%), avSak zaznamenava oproti roku 2014 pomerne vyrazny narast. Kumulativna
hodnota kvartalov presiahla troveit 10 % - o uz méze byt negativhym signdlom najméi
v oblasti stabilizacie skusenej pracovnej sily. Dovodom je aj pohyb zamestnancov z tradu
prace, ktory nezvladli adaptacny program nemocnici pri zapracovani, a taktiez rozSirovanie
kapacit poskytovanych sluzieb (prijimaji sa novy pracovnici a zvySuje sa EPP).

Fluktuacia % - priemer Stvrtrokov
rok 2019 kumulativne 11,22 %
8,00
7,00 =
5,95
6,00
5,77
5,00 \
3,01
4,00
2,76 : 2,73
3,00 2,26
e 1,67 1,79
’ 2,16 2,23
1,00
i 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
=¢=fluktuacia % | 5,77 | 5,95 | 3,01 | 3,77 | 2,97 | 2,35 | 2,76 | 2,16 | 1,67 | 1,79 | 2,26 | 2,23 | 2,91 | 2,70 | 2,73

OBLAST VZDELAVANIA

Analyza vyuzivania kvalitfikacného potencialu pracovnikov LN, n.o.

O 8,8"/0\

® 30,5%

0 60,7%

oPP s DSVZ ®m PP nad PSVZ OPP pod PSVZ

*PPsDSVZ - pocetpracovnikov s dosiahnutym stuprfiom vzdelania ako je predpisany
PP nad PSVZ - pocet pracovnikov nad uroviou predpisaného vzdelania
PP pod PSVZ - pocet pracovnikov pod uroviiou predpisaného vzdelania
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Tato analyza poukazuje na efektivnost vyuzivania kvalifikaéného potencialu naSich
zamestnancov. Vyplyva z nej, Ze este stale mdme rezervy najmi v nedosahovani pozadovanej
kvalifikacie pracovnikov (ak ked v tento skupine su zaradeni aj pracovnici s udelenou
kvalifikacnou vynimkou) — tato analyza vstupuje do planu vzdeldvania na rok 2020. Taktiez
v oblasti kvalifikacie nad uroveinl pozadovanej je badat’ isté¢ rezervy (v tomto pripade ide
o nevyuzivanie potencidlu pracovnikov) — pouvazovat o obohateni, resp. rozsireni prace
tychto zamestnancov.

Kvalifikacna struktura pracovnikov LN,n.o.

vysokoskolské zakladné ] ]
47,8% 2,1% B zakladné

Bvyuceny

Ostredné odborné
Akademické vzdel

vyssie odborné 0,2% Oupiné stredné vSeobecné

2,8%
B UpIné stredné odborné
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vyuceny
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-

OAkademické vzdelanie

stredné odborné
uplné stredné 530,

vSeobecné
0,2%

uplné stredné odborné
30,4%

Uvedené stavy st v stilade s poziadavkou vynosu MZ SR €. 09812/2008-OL na personalne
normativy.

Dalej uvadzame podiel nakladov na vzdelavanie na 1 pracovnika kde najviac osobné naklady
ovplyviiuji uvedeny podiel — vid'. graf:

Podiel nakladov na vzdelavanie na 1 pracovnika v €
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VYVOJ PRIEMERNEJ MZDY A STREDNYCH HODNOT MZDY

1.377,-

Priemernd mesacnad mzda vratane nahrad za pracovnu pohotovost’ za rok 2019 bola
€ Co je oproti roku 2018 narast o0 10,2 %. Osobné néklady tvoria 69,5% z vynosov,

z toho samotné mzdové ndklady tvoria 68,1% zvynosov. Tento narast je spOsobeny
legislativnymi zmenami v oblasti odmenovania a kolektivnhym vyjednavanim v LN, n.o..

Komparacia strednych hodnét mzdy LN, n.o. v €

1400 - 134904

1261,23
1175,82

1140{0¢11128 04

1200 A 1121,15
1104,
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1021,23
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800 -
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Omedian Bmodus Opriemer

RIADENIE KVALITY A MARKETINGU

V tejto ¢asti uvadzame aj ¢innosti realizované v oblasti zlepSovania kvality v roku 2019:

+
+

#

= = F F & £ & & F

ziskanie grantu LIDL (akttne novorodenecké vybavenie)
benefi¢ny koncert pre N, n.o.

absolvovanie recertifikatného auditu SMK podla novej normy STN EN ISO
9001:2016

nove¢ akcie zo SF — viano¢né trhy

zmena spravnej a dozornej rady

moznost’ ¢erpania zo SF na akcie aj pre rodinnych prislusnikov
dar od deti zo ZS Za vodou

inhala¢na analgézia novinka v tlmeni bolesti na GPO

2.miesto v hodnoteni spokojnosti pacientov - Dovera ZP, a.s.
4. rocnik benefi¢ného plesu Lubovnianskej nemocnice, n.o.
Rekonstrukceia centralnej sterilizacie

Zateplenie pavilonu ,,A*
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-+ &+ &+ &+ 8

Realizacia projektu ,,Dobudovanie kapacit a modernizécia infrastruktiry CN, n.o.*

Projek¢né prace na vytahu v poliklinike
Projek¢né prace na parkovacom dome

Vydaj liekov na ¢iarové kody

Virtudlna prehliadka nemocnice

Vytvorenie funkcie Epidemiologa

Nova dopravna zdravotna sluzba

Projekt rekonstrukcie priestorov pre darcov krvi
Implementécia poziadaviek na BFHI

Spustenie mobilného vyplatného listku

2. miesto v hodnoteni INEKO — nemocnica roka

Vyvolavaci a objednavkovy systém (zdravie online — 9 ambulancii)

Vyvoj poc¢tu mimorajonnych pacientov

27,90%
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Vyvoj doplinkovych zdrojov financovania LN, n.o.
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il 2% 0,0 6789,0 218040 20175,0 16157,0 7896,0 11002,0 9725,0 7287,0 9303,3 76798 7546,8 5160,0 95756
e JPSVaR 8525,0 347126 98905,6 101440,0 112626,1 127836,8 11393249 175916,47 133736,67 13830943 | 202791,77 166248,59 201723,54 165331,05
[— 0,0 0,0 66387.8 155353 4 62938,8 2659348 2 9411391 66675,5 0,0 71069,0 56185,9 326198 2197858 17385960
g S pOIU 244846 63676,3 198707,3 2901944 1979421 29980816 | 11043686 2553940 1434537 238764,6 2768374 2133940 455670,3 1937528 3

23



Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

LN, n.o. poskytuje zdravotnu starostlivost’ pre spadovu oblast’ okresu Stard Cuboviia
¢o je takmer 53 tis. obyvatelov. K uvedenému je esSte potrebné zvyraznit' 27,9 % podiel
poskytnutej zdravotnej starostlivosti klientom mimo spadovej oblasti t.j. 3.210 UH.

Zdravotna starostlivost’ je poskytovand na 8 16zkovych oddeleniach, kde bolo
k 31.12.2019 prijatych 10.803 pacientov-hospitalizaénych pripadov (mesacne v priemere 900
pacientov) v tom 11.488 ukoncenych hospitalizacii. V Ustavnej zdravotnej starostlivosti [N,
n.o. zaznamenala pokles prijati o0 5,4 % (616 pacientov) oproti minulému obdobiu. Planované
hodnoty neboli dosiahnuté. Ambulantnd zdravotna starostlivost je poskytovana
v §pecializovanych ambulanciach, kde k 31.12.2019 bolo vykonanych 91.207 vySetreni, o
predstavovalo 39.120.974 bodov a pokles 0 2,6 % oproti minulému obdobiu.

Okrem uvedenej zdravotnej starostlivosti [N, n.o. zabezpeCuje 24 hodinovu
prevadzku urgentného prijmu (vratane chirurgickej UPS, gynekologickej UPS a detskej UPS), kde bolo
v uvedenom obdobi realizovanych 9.817 wvySetreni (27 pacientov denne) a 24 hodinova
diagnostiku na réadiologickom oddeleni kde bolo realizovanych 57.920 vySetreni, co
predstavovalo 367.835.940 bodov a pokles o 1,1 % oproti minulému obdobiu a 24 hodinova
diagnostiku na oddeleni klinickej biochémie, hematologie a transfuziologie, kde bolo
realizovanych 138.414 vysetreni, ¢o predstavovalo 151.760.150 bodov a narast o 6,1 % oproti
minulému obdobiu. Rehabilitacnd starostlivost je zabezpecovana rehabilitatnym
pracoviskom, ktoré zrealizovalo 43.552 vysSetreni, Co predstavovalo 26.147.815 bodov a
pokles 0 10,0 % oproti minulému obdobiu.

Stcastou poskytovania zdravotnej starostlivosti je oSetrovatel'ska starostlivost.
Cielom je poskytovat’ kvalitnu, efektivnu a bezpe¢nl oSetrovatel'sku starostlivost’. Kvalita
oSetrovatel'skej  starostlivosti  je  zabezpeCovana  oSetrovatel'skymi  Standardami
a prostrednictvom internych auditov.

Pocet Pocet ukoncenych Pocet ukoncenych
Oddelenie costal! DRG pripadov hospitalizacii

31.12.2018 | 31.12.2019 | 31.12.2018 | 31.12.2019

Interné odd. 44 2035 1812 2126 1952
JIS 6 158 167 322 375
Neurologické odd. 40 1581 1564 1679 1630
Detské odd. 28 1653 1540 1642 1518
Gyn. - p6r. odd. 35 1830 1761 2148 2087
z toho OHV a JAS 447 369
Chirur.- traum. odd. 34 1523 1468 1925 1886
z toho OHV a JAS 870 864
OAIM 4 66 81 153 132
Novorodenecké odd. 15 1062 1073 1032 1068
ODCH 42 858 831 908 840
Lozkové odd. spolu 248 10 766 10 297 11 935 11 488
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Hospodarske a finan¢né ukazovatele

Tabulka ¢€.1 Naklady vE
. . 31.12.2018 k 31.12.2019 Index
Nazov uctu o % pIn. | 49,48
skutocnost plan skutoénost’
Spotreba materialu 2461235 2778053 2789234 | 100,4%| 113,3%
Spotreba energie 260 773 307 013 303 364 | 988%| 116,3%
Opravy a udrzba 319 346 354 916 356 243 | 100,4% | 111,6%
Cestovné 22 510 19 200 22 840 119,0% | 101,5%
Naklady na spravu n.o. 1 356 4 888 4530 927%| 334,1%
Ostatné sluzby 264 136 339 921 339 253 | 998%| 1284%
Osobné naklady 9267 63810416593 | 10477 780 1006% | 113,1%
Dane a poplatky 16 941 18 000 20 394 | 1133% | 120,4%
Pokuty a penale 3 244 0 0 0,0%
Uroky a kurzové straty 4 963 4 800 3003| 626% 60,5%
Manka a Skody 11 000 0 0 0,0%
Iné ostatné naklady 98 404 114 836 105 039| 91,5%| 106,7%
Odpisy a investicie 533 400 580 978 582 672| 1003%| 109.2%
Naklady na vyrobu Transflz. liekov 91 092 68 840 70 057 | 101,8% 76,9%
Naklady celkom 13 356 03715008 038| 15074 409 | 100,4% | 112,9%
Tabulka €. 2 Vynosy vE
Nazov uctu 31.12.2018 k 31.12.2019 o Index
o ; opIn.| 49/18
skutocnost plan skutoénost’
Vynosy od ZP - vykony 12627 393114058910 14016 767 | 99,7%| 111,0%
Vynosy od ZP - pripocitatelné poloZky 635 878 806 343 840 155| 104,2% | 132,1%
Aktivacia 200 828 205 328 274 193 | 133,5% | 136,5%
Uroky 157 156 176 | 1130% | 112,3%
Najomné 30 660 31 200 31 062| 99,6%| 101,3%
Vynosy z transfuznych liekov 91 092 68 840 70 057 | 101,8% | 76,.9%
Ostatné vynosy 602 885 568 396 628 719| 110,6% | 104,3%
VYNOSY SPOLU 14188 89215739173 15861129 100,8% | 111,8%
| Hospodarsky vysledok 832855 731134]  786721|
Tabulka €. 3 Naklady na vzdelavanie
31.12.2018 k 31.12.2019 Index
Ukazovatel M.J. - . %PIn-| 19718
skutocnost plan skutoénost’
Pocet vzdelavacich dni den 1411 1232 87,3
Ugtovné poplatky za kurzy € 16 204 18 782 115,9
Cestovné nahrady - vzdel. aktivity € 7248 5 590 77,1
Osobné naklady € 139 010 170 424 122,6
Kniznica €
Naklady na vzdelavanie spolu € 162 463 194 796 119,9

1)

Uétovné poplatky vztahuijlce s k obdobiu absolvovania vzdelavacej akcie
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Tabulka €. 4 Finanéné pomerove ukazovatele

Ukazovatele 31.12.2018 31.12.2019 Index
Likvidita bezna 196,4% 202,9% 103,3%
Likvidita celkova 207,8% 213,1% 102,5%
Zadizenost vztahovana k majetku 24,6% 20,9% 84,8%
Zadizenost vztahovana k produktivite 14,9% 14,7% 98,9%
Priemerna mesacna zmena zavaz. 43 379 62 051 143,0%
Dynamika rastu dlhov 2.1% 2,7% 129,3%
Nakladova rentabilita 6,2% 5,2% 83,7%
Vynosova rentabilita 5,9% 5,0% 84,5%
VyuZitie celkovych aktiv 165,4% 141,8% 85,7%
Ukazovatel prekapitalizovania 1,24 0,96
Ukazovatel podkapitalizovania 1,33 0,99
Rentabilita trzieb 6,2% 5,2%
Obrat zasob 55,87 63,38
Obrat neobeznych aktiv 3,24 2,44
Obrat celkovych aktiv 1,58 1,35
Vynosnost celkovych aktiv 9,7% 7,0%
Vynosnost vlastnych aktiv 16,1% 13,2%
Tabulka €. 5 Finanéné pomerové ukazovatele vynosov vE€
31.12.2018 31.12.2019 Index
Vynosy spolu na zamestnanca 315449 34 692,6 110,0%
Vynosy ZP na zamestnanca 28 073,3 30 658,5 109,2%
Hosp. vysledok na zamestnanca 1851,6 1720,8 92,9%
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Ciele neziskovej organizacie pre rok 2020

» ZvysSovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za ucelom spokojnosti
pacientov a jej poskytovanie aj mimo regionu

Kladny hospodarsky vysledok

Zvysovanie transparentnosti CN, n.o.

Zabezpecenie valorizacie osobnych nékladov

YV V V V

Realizacia planovanych investicii
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Sprava nezavislého auditora

HLIRINES srs.

—
sl - aosoerok

& fodesatiatid - webEalch

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre flenov sprivne] rady a vedenia organizécie

Spriva 7 auditu ditovne] zivierky

Nazor

Uskutoénili sme audit prilofene] Gftovne] zavierky Cubownianske] nemocnice, n.o., 5o
sidlom v Stare] Lubowni, 50: 37 886 851, ktord obsahuje sivahu k 31. decembru 2019,
wykaz ziskowv a strat za rok kondiacl sa k uvedenému datumu a porndmky, ktoré obsahuji
stihrn vyznamnych Gétoviweh 2dsad a Gétovnych metdd.

Podla niSho ndzoru, prilofend Gftownd zivierka poskytuje pravdivy averny obraz
finantnej situdcie Lubownianske] nemocnice, n.o. k 31. decembru 2019 a vysledku jej
hospodirenia za rok kon&lacl sa k uvedenému ditumu podla zdkona & 4312002 Z.3.
o liétovnictve v znenl neskorSich predplsow (dale] len , zikon o Gétovnictve™).

Ziklad pre ndzor
Audit sme vykonall podfa medzindrodnych auditorskych itandardov (International

Standards on Auditing, 1SA). NaSa zodpovednost podfa tychto Standardov je uvedend
vodseku Zodpovednost auditora za audit Oftowne] zdvierky. Od Lubevnianskej
nemocnice, n.o. sme nezvisli podfa ustanoveni zakona €. 423/2015 o Statutarnom audite
aozmene a doplnen zakona & 4312002 Z 2. o GErovnictve v mnenl neskordich predpisov
[dale] len ,zdkon o ftatutirnom audite”) tykajicich sa etiky, vritane Etického kédexu
auditora, relevantnych pre naf audit Oétovne] zdvierky a spinili sme aj ostatné pofiadaviy
tychto ustanoven| tykajicich sa etiky. Sme presved@en|, fe auditorské dbkazy, ktoré sme
ziskall, peskytujo dostatofny a vhodny zéklad pre na ndzor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za GEtovnd zdvierku

Statutdrny orgin je odpovedny za zostavenie tefto Uftowvne] zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy averny obraz podla zakona o OEtovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povakuje za potrebné na zostavenie Gitovne] zdvierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnast], & ul v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovan Gétovne] zdvierky je ftatutdrny organ mdpovedny z zhodnotenie
schopnasti [ubovnlanske] nemacnice, n.o. nepretriite pokrafovat vo svoje] Einnosti, za
oplanie skutofnostl tykajlicich sa nepretrfitého pokraovania v énnosti, ak je ©
potrebné, a za poufitie predpokladu nepretriitého pokratovania v Einnosti v GEtovnictve,
IbaZe by mal v Gmysle Fubovniansku nemocnicu, n.o. zlikvidovat alebo ukonit jej Einnast,
alebo by nemal int realistick moinast nel tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit Uétovne] 2dvierky

Natou rodpovednostou je ziskat primerané uvistenie, & Gftownd zdvierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnostl, & uf vddsledku podvodu alebo chyby, awydat
spravu auditora, vratane ndzoru. Primerané uistenle je ulstenle wsokého stupha, ale nie
je zarukou toho, fe audit wkonany podfa medzindrodnych auditorskych Standardov vidy
odhall vyznamné nespravnosti, ak také exstujl. Nesprivnosti mdiu venlkndf v
disledku podvodu alebo chyby aza weznamné sa povaluji vtedy, ak by sa dalo
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oddvodnene ofakival, fe jednotlive alebo vsthrne by mohll ovplywnit ekonomické
rozhodnutia poulivatefov uskutofnend na zdklade tejto GEtovne] zdvierky.

V ramel audity uskutoénendho podfa medzindrodnych auditorskych Standardov, potas
celého avditu uplatiujeme odborny tsudok a zachovdvame profesiondlny skepticizmus.
Okrem toho:

e |dentifikujeme a posudzujeme rizkd weznamnej nespravnostl GEtovne] zavierky, &
ui v disledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfujeme auditorské
postupy reagujlice na tieto rizkd a zskavame auditorské dikazy, kroré si
dostatofné avhodné na poskytnutie zékladu pre nd% ndzor. Riziko neodhalenia
wymamne| nespravnostl v désledku podvodu je wille ako toto rizlko v désledku
chyby, pretols podvod méie zahffial tajni dohodu, faliovanie, Umyselné
wvynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

® Obomamujeme sa s internymi kantrolami relevantnymi pre aodit, aby sme mohli
navrhnit auditorské postupy vhodné za danych okolnostl, ale nie za Gfelom
vyjadrenia ndzoru na efelktivnost internych kontrol Lubovnianske] nemocnice, n.o..

+ Hodnotime vhodnost  poufitjeh  Gftovnych  2asad  a Gftovnych  metdd
aprimeranost Gfétovnych odhadov a uvedenie snimi sdvisiacich informaéci,
uskutotnend Statutdrinym orgdnom.

« Robime zdver o tom, & Statutdrny orgdn vhodne v GEtovnictve pouifva predpoklad
nepratriitého pokradovania wénnostl a na ziklade ziskanyeh auditorskych
dikazov zdver o tom, & existuje wmamnd neistota v sivislost] s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohll wyznamne spochybnil schopnost Lubovnianske]
nemocnice, n.o. nepretriite pokratovat v dinnostl. Ak dospejeme kzdveru, fe
vwmamna nelstota existuje, sme povinnl upozornit v nafe] sprave auditora na
sthvisiace informacie uvedené v Uftovne] zdvierke alebo, ak st tieto informacie
nedostatoéné, modifikoval ndg nazor. Nafe zdvery wychiddzaji zauditorskjch
dikazov ziskanych do ditumu wydania nafe] sprivy auditora. Budice udalosti
alebo okolnostl viak méiu spbsobif, Je Lubovnianska nemocnica, n.o. prestane
pokratovat v nepretriitej finnosti.

» Hodnotime celkowi prezentdciu, 3truktiru a obsah Gftovne] zdvierky vritane
informaci v nej uvedenych, ako aj to, & UEtovnd zdvierka zachytdva uskutoénend
transakeie a udalost] spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniw.

Spriva k daliim polladavidim mkonov alnych priviych predplsov

réva k informdcidm, ktoré sa uvadzaill vo wiroénej sprave

Statutdrny orgdn je zodpovedny za informacle uvedené vo wrofnel sprive, zostavenej
podfa pokiadaviek zikona o GEtovnictve. NaZ wikle trvedeny ndzor na Gftovntl 2dvierku sa
nevziahuje na iné informécie vo wyrogne] sprave.

V sivislosti s avditom Oftowne] zévierky e naiou zodpovednostou obomiamenie sa s
informaciami uvedenymi vo wrotne] sprave a postdenie, & tieto Informdcie nie si vo
vymamnom nestlade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré
sme ziskall pofas auditu dftovne] zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

Posidill sme, & wyroénd spriva [ubownianske] nemocnice n.o. obsahuje informdcie,
ktarjch uvedenie vyiaduje zkon o GEtovnictve.
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Na zdklade pric wykonanych pofas auditu GEtovne] zavierky, podfa ndiho ndzaru:

« informécie uvedené wo wyrofnej sprave zostavene] za rok 2019 si v sdlade s
GEtownou zivierkou za dany rok,
» wyrofnd spriva obsahuje informdcie podfa zikona o GEtovnictve.
Okrem toho, na 2dklade nagich poznatkov o Gétovne] jednotke a situdcll v nej, ktoré sme
ziskall pofas auditu dftovne] zdvierky, sme povinni uvies!, & sme zistili vyznamné
nespravnosti vo wyrofnej sprave, ktort sme obdriall pred datumom vydania tejto sprivy
auditora. Vtejto sivislost! neexistuli zistenia, ktoré by sme mall uviest.

12. marca 2020
l_\.l I| 4
{ i f-‘{
i) L—J'f- 4 o
“
Overenie vykonala: HURIMNES 5.r.0.,
Zémoyského 41, 064 01 Stard Luboviia
Licencia SKAU & 193
Zodpovedny auditor: Ing. Jan Richter

Licencia UDVA & 1172
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Uttovna zavierka k 31.12.2019

M1 i H H
|_ — UCTOVNA ZAVIERKA
neziskove] (Etovne] jednotky
v sustave podvojneho uctovnictva

zostavendak 3 1, 12.20 19

HRmi 1

AdBECDEFGHTIRKILMNOPOQRETUVYY

Ciselné ddaje sa zarovnavajil vpravo, ostainé idaje sa pisu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavajii prazdne.
Udaje sa vyplfiaji paliSkovym pismom (podla tohio vzom), pisacim strofom alebo tiadiamou, a to Giemou alebe tmavemodrou farbou.
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Bezprostredne
i &r Bezné iétovné obdobie predchadzajice
Strana aktiv iétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
A, NEOBEZNY MAJETOK SPOLU r002+r 009+r. 021|004 1i7eoszss | 5586442,00] E1ea000.61 417343734
1 Dlhodoby nehmotny majetok r. 003 az r. 008 o0z 303070,89 | 297274.18 576,71 101684.71
Nehmotné wsledky z vyvojove] a obdobnej Ginnosti o3
012-(072+081AL}
Softver 013 - (O73:001A0) |04 303070,89 | 297274.18 576,71 101684.71
Ocenitelné priva 014- (074 + 021A0)  |oos
Ostatny dihodoby nehmetny majetak {012+ 012078 + 078 oD
+ 081 ALl
(Obstaranie dihedobeho nehmotného majethu  {341-003) oo
Foskyinuie predéavity na dihogoby nehmotny majeiok o0&
(051- DRSALY
2 Dlhodoby hmotny majetok r. M0 azr. 020 |009 11477342,70 | 5280130,80 618820200 4163272,83
Pozemky {021) o010 X
Umelecké diela a zhierky 1032) o1 x
Stavby 021 - (081 = 0E240) o2 270311954 | 5330680.00) 211415054 208461429
Samostatne hnutelne vec a subory hnutelnych vec
022 - (082 + Do24L) 013 EREIIT4 24 | 4510280,84) 107238340 1230582,05
Doprawne prosiriediy 023 - (083 + E2Al) 014 2GTEZ3O7 | 18913006 THEIM. 01 BEG03 .41
Pestovatelské celky trvalych porastov 025 - (D85 + D22AL) 015
Zakladne stado a tazne zvierata 025 - (086 + DE2AL) 016
Drobny dihodoby hmetny magetok (28 - (D88 + 092A0) o7
(Ostatny dihodoby himotny misjetok 020 - (080 +082410) 018
(Obstaranie dihadobéha hmotného majetku (042 - 024) 018 2E2I024.95 2E2I024.95 T30571,93
Poskymuté preddaviy na dihodoby hmotny majetok (052 220
- Ir2EALL
- Dihodoby finanény majetok r. 022 az r. 028 021
Podielové cenné papiers a padiely v obchodnych ) 022
spolotnostiach v oviadane] osobe (081- 0Ba ALY
Podielové cenné papiers a padiely v obchodnych i 023
spoloénostiach s podstatnym wplyworn (082 - 028 AU)
Dihove cenné papiere drZané do splatnosti (085 - 026 AL) 024
Pazicky podnikom v skupine a ostatne pozicky (088 + D6T) - 025
0oa AL
(Ostatny dihodoby finanény majetok (D&E - 098 ALY 026
(Obstaranie dihedobého finandného majethu (143 - 085 AU) 027
Poskytnuté preddaviy na dihodoby finanény majetok (252 - 028
093 ALL)
Strama 2
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Bezprostredne
B . BeZné uétovné obdobie predchadzajics
Strana aktiv C.r OEtovné ohdobie
Brutto Korekeia Metto Netto
a b 1 F 3 4
B. OBEZNY MAJETOK SPOLU r. 030+ 03T+r. 042+ r. 051 |029| 403100282 40E1002,82 4301564,53
1 Zasoby r. 031 az r_ 038 030 2388290 56 23882058 242028 58
Material {112 + 118} -1 31 2388290 56 23882058 242028 58
Medokondena vyroba a polotovary viasine] wyroby (121 a2
+122-{192+103)
\yrobky (123 - 184) 033
Zwieratd (124 - 185) 034
Tovar {132 # 128) - 186 035
Foskyinuie prevadzkowve precdaviy na zasoby (314 AL - 036
391 AL
2. |DIhodobé pohladaviy r. 038 az r. 041 037
Pohladévky z obehodného styku (311 A aZ 314 A0} - 281 AD [038
(Ostamé pohladavky (3540 - 3g1a0)  |oae
Pohladavky wodi (Eastnikom zdruZeni  [35BAL - 3@1A0) 040
ne |::¢::hllzn:lél.llq‘I {335 AL + 373 AU + 375 AL + 3TBALLY 041
- 3814
3. |kritkodobé pohladavky r. 043 a7 r. 050 042 251006957 2510080 57 248124051
Pohladavky z cbehodného styku (31140 aZ 214 AU) - 30180 |043| 244037278 244037278 2340644 86
(Ostatné pohladawviky (31540 - 301 Ay |oas
ZiEtovanie so Socialnou peisfowfiou a zdravotnymi poisforiami 045 .
(333 )
Cafiove pohladavky {341 aZ 345) D46 x
Pohladawky z ddvodu finanénych vzfahov k Statnemu rozpostu -
a rozpodtom lzemne samospravy  (346+ 34B) 047 00408.81 x 60486,81 13082378
Pohladavky wodi (Eastnikom zdruZeni (358 AU - 301AL) |48
Spojovaci Léet pri zdnuzeni (308 - 30140) 040
né pohladavky (33540 + 37340 = 37540 + 378AL) - 3g1AU | 050 200,00 200,00 771,87
4. [Finanéné Gty r. 052 az r. 056 051 2732193,60 FFI2193,80 1668314 44
Pokdadnica {211 +213) 052 062,07 x 062,07 062,04
Eankowé Géty (221 A0 + 261) 053 2230131,62 X 2230131.62 166525240
Bankové Gity s dobou viazanosti dihEou ako jeden rok (221 AD)| 054 X
Kratkodoby financny majetok (251+ 233 + 255 + 258 + 257) 055
- ZB1AU
(Obstaranie krathodobého finandéného majetku (260 - 201A0) 056
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r. 058 ar. 059 057 11873.23 11873.23 11046,08
1. [Maklady budicich obdobi (341) [1131] 9093 82 ooae 02 BeA3 8T
Prijmy budicich obdobi {385) k] 1874.31 1874.31 208301
MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057 060 1677337964 | BEBE413 08 11185955 66 B5TGREE, 8BS
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Strana pasiv &r. Bez::ducliwne pmdi?ﬁxdﬁ';m
obie .
abdohis
[A VCKSTHE ZDRGJE RRYTIA MA:I:‘FKU SPOLU 2 2 <
¢ 053+ r. 0GB+ r. 072 +r. 073 061 5955808 85 518888831
1. |imanie a pefiainé fondy r. 063 aZ r. 067 062 116207 83 116207 83

Zakladne imanie (411} 083 11620783 11620783

Penazne fondy tworene podla osobitneho predpisu (412) a4

Fond reprodukicie (413) 085

(Ocenovace rozdiely z precenenia majethu a zavazkov (414) 088

Ocefiovacie rozdiely z precenenia kapitalowych GEastin (415) 0av
2. [Fondy tvorene zo zisku r. 069 azr. 071 063 505287338 4210823 85

Fezenmy fond (421) 089

Fondy tvorené zo zisku [423) 070

Ostatné fondy 427} 071 505207838 4210823 85
B. [Mievyp0 i Ay Vil adbal hiepoocd e B N U igioh rakoy o2 839954 53
4. |Vysledok hospodarenia za uetovne obdobie r_ 060 - (r. 062 + r.

Dg;+ r. 072 +T,IJN +r.101) ! 073 78672064 0.00
B.CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 +r. 079 +r. 0BT + r_ 097 74 233004314 211287728
1. |Rezervy r. 076 azr. OT8 075 240132.04 210590.84

Rezenry zakonne (451AL) 073

Ostatmé rezervy {45BAL} 077

Kratkodobe rezervy (323 + 451AL + 458AU) 073 240182.04 210590.84
2. [Dlhodobe zavizky r. BB az r. 0B6 079 5802120 8727883

Zavazky 2o socialneho fondu 4 030 1611873 2139723

[\'ydane dlhopisy (473} 031

Zavazky z najmu (474 AL 0az2 30004 58 35379,70

Dhodcke prijaté preddaviy (475) 083

Dhodobe nevyiakiurovans dodavky 034

Dihodobs zmenky na whradu (47E) 045

(Cstatne dihodobe zavazky (373 AL + 470 AL 088
3. [Knktkodebé siecky r. pet wdr. DGR 087 1930331,72 153000842

7 avazky z obchodneho styku {321 aZ 328) okrem 323 0as 80356113 877180.10

7 avazky wodi zamesmancom {331+ 333) 0ag 50240533 448500 02

Ilgu;;?vanle S0 SOCIAMOU POISTOVNIOL 3 Z0raVOiTyT POISTCWnami 090 399540 12 29298026

Dafove zavizky {341 az 345) i3] 209142 862 124347 04

Zavéz'ky z E!DI{E(J.. f. namn mych. vztahow k statnemu rt:_zmct.. a a2

rozpodiom Gzemne] samospravy [248:343)

;?_'ﬁ_.éllzky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladow a3

Zavazky vodi Ucastnikom zdruzeni {368) 004

Spojowact Ucet pri zdruzen| (398) 095

(Cistatne zavazky (3TE + 3TI AL = 474 AT + 470 ALL) 09a 1502 .52
4. [Bankove vypomoci a pozicky r. 038 azr. 100 097 110413.08 27801308

Dihodobe bankowe Uvery (431AL) [iEE] 110413.08

Eieing bankové lvery {231+ 232 + 481AU) 022 110413.08 185800.00

Prijaté kratkodobé finanéné vypomoc {241+ 249) 100
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r.102ar. 103 10 280441057 1205205.26
1. [Vipdavky budicich obdobi {383) 102

[\Vynosy budicich obdobi {384) 103 2804410.57 120520526
VLASTNE ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.081+ r.074 + r.101 104 11186065 68 8576068 85

Sfrana 4
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Wykaz ziskov a strat (08 NUJ:-E1]| If30|3|?|3|8|8|8|5|1|-'SID| | | | |

Salo . Stslo Sinnost Bezprostredns

uttu Naklady fadku nazz:iaﬁ?\fana Zaafiovana Spolu f?wimmmgm
a b [ 1 2 3 4
5M |Spotreba materialu [1}] IT3ZMB 22 58885.50 TR a1 2481234 7B
502 |Spotreba energie 02 25454210 4872140 33363, 88 26077268
504 |Predany tovar 03 TO056,57 TO055,57 21082.21
511 |Oprawy a udrfiavanie 04 ETI6,16 19524.82 356243,08 MBM56T
512 |Cestowné a5 1578364 7058.25 2283B.89 22509.62
513 |Maklady na regrezentaciu [of:} 4303 B4 225,080 4520.83 135584
518 |Ostatne shby o7 o e v T 801548 330252 81 20413840
521 |Mzdove naklady 0a T44B458 2T 158870.80 T, 26 8795378.22
524 g:l‘;‘:;:: socialne porstenie azdravotne | gg | 2e0m027.88 sinas4|  zesoraiee 2260554.23
525 |Osiatme socialne poistenie 10 1520,B6 152086 1441 50
527 |Zakonné socidlne naklady 1 437037 282847 20719884 1012685.88
528 |Ostate socialne naklady 12
531 |Daf = motorowych vozidiel 13 240,36 835 81 107817 114983
532 |Dan z nehnutelnosti 14 1342403 142402 14858.05 14388.17
538 |Ostatné dane a poplatky 5
541 |Zmluvné pokuty a penale 18 270,65
542 |Ostatne pokuty a penale 17 297200
543 |Odpisanie pohfadavky 18 248 42
G4 l'.lrt:lqlI 19 1837 .81 1054.02 01,83 4050 24
545 |Kurzove straty 20 1140 11.49 3.2
548 |Dary il
547 |Osabingé naklady 22 487148 10418.78 65288,27 5734724
548 |Manka a Skody 23 11000,00
540 |ine ostatne naklady 24 FOMEE.BE 10482 24 3re1,22 4081037
551 [z fomanznemaes e[ 2 55720332 233175|  seisaso 532818.23
Zostmhm!a cena predaneho dihodobeho
552 Inehmeineho majetku a d hodobého 28 1136,83 1134,83 581,78
hmotneho majethu
553 |Predané cenné papiers 7
554 |Predany material 28
555 [Maklady na kratkodoby finanény majetok 29
668 |Tworba fondov 30
557 |Maklady na precenenie cennych papienow k)|
558 [Tworba a ziétovanie opravnych polodisk 3z
561 ZEEET_IUUE prispevky organizacnym a3
582 ::I;itmf prispevky inym Uctovmym 24
583 |Poskyinuté prispevky fyzickym osobam 35
555 :nskymuoe prispevky z podislu zapiatens] 13
ane

587 |Poskyinute prispevky z versjnej zbierky k)

Uétova trieda 5 spolu r.Mazr. 37 38 14553563 62 400379.36 15055542 58 13355134,08
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Zinnost' Bezproatredns
Cislo . Cislo P
. Vynosy - predchadzajics
Gty riadku Hiavna
nezdaficvana Zdafiovana Spolu udtovns obdoble
a b c 1 2 3 4
501 |Triby za viasiné wyrobky 33
502 |Triby z predaja slufied 40 14754359,55 AT2613.68 15134573,32 13522233,05
604 [Triby za predany tovar 41 T0056,58 700568,56 91082 21
511 |Zmena stavu zasob nedokondenej wyroby 42
612 |Zmena stavu zasob poletovarow 43
513 |Zmena stavu zasob wyrobkov 44
514 |Zmena stavu zasob zvierat 45
621 |Aktivacia materialu a tovaru 4 27418340 274183.40 20082813
522 |Aktivacia vnitroorganizadnych sluieh 47
§23 |Aktivacia dhodobeho nehmatného majetku | 48
624 |Aktivacia dihodobeho hmotmého majetku 40
541 |Zmluwné pokuty a penale 50
542 |Ostainé pokuty a penale 51
643 |Plathy za odpisane pohladavky 52
G444 |Uroky 53 167,43 B8 176,22 15850
545 |Kurzove zisky 54
545 |Prijaté dary 55 6271,53 49,88 321,42 439318
647 |Osohitné vynosy 58
648 |Zakonne poplatky 57
542 |iné ostatng wnosy 53 25088527 B120.43 250005.70 204097 54
Trzby z predaja dihodobeho nehmotneho =
& majethu 3 dihodobého hmotného majetku = 2000.00
652 |Vynosy z dihodobéha finanéného majetku 80
Triby z predaja cennych papierov a
653 podielow 61
554 |Triby z predaja materiih g2
g5 | mesy 2 kratkooooehao financneho &3
masetin
638 |Vynosy z pouZitia fondu 54
657 [Vynosy z precenenia cennych papierov 85
658 [Vynesy z najmu mapetou 5] 31062 48 31062 46 30859,65
661 |Prijaté prispevky od organizaénych zloZiek | 87
562 |Prijaté prispevky od inych organizacii [:5:] 4540,58 4540 56 172000
563 |Prijaté prispevky od fyzickych osdb ] 3331,00 54,05 3385.05 247854
664 |Prijate clenske prispevky 70
665 [Prispevky z podielu zaplatenej dane 71
567 |Prijaté prispevky z versjnych zhierok 72
5081 |Duotacie 73 TE314, 68 7531460 88323 57
Udiowik frisdm 8 apolu r.39xfr. 73 74 15445220, 10 41190028 1586112838 14128891,88
Vysledok hospodarenia pred zdanen R I - 77065048 1152082 791180.40 833757.80
501 |Dan z prijmov 78 1B61,17 g 4450 76 80327
505 |Dodatoéné odvody dane z prijmov 77
Vysledok hospodarenia po zdaneni
r.75-{r. 76+ 1. 771} ) (+1 8 frrreaa1 831,33 70720 64 832854 53
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Dotacie a dary

Lubovnianskej nemocnici, n.o. boli v roku 2019 poskytnuté nasledovne dotécie:

165.331,05 € Urad prace, socilnych veci a rodiny Stara Iuboviia, prostrednictvom
narodnych projektov realizujucich vd’aka podpore z Europskeho socialneho
fondu v ramci Opera¢ného programu Zamestnanost’ a socialna inkluzia

1.738.596,00 € Strukturalne fondy, projekt ,,Dobudovanie kapacit a modernizacia infrastruktary
LCubovnianskej nemocnice, n.0.*, projekt ,,Rezidentsky program‘ zatraktivni

povolanie a odbornost’ v§eobecného lekara

9.576,60 € 2% zaplatenej dane z prijmov

24.025,60 € Prijaté dary od fyzickych a pravnickych osob, prostrednictvom darovacich
zmlav

Lubovnianska nemocnica, n.o. d’akuje vsSetkym inStiticiam, ako aj individudlnym darcom,

ktori svojimi prostriedkami prispeli k zlepSeniu podmienok poskytovania zdravotnej
starostlivosti v N, n.o. .
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